

単 価 合 意 書

令和6年7月10日に契約したR 6 能越道横田徳田大津道路復旧その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年07月16日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市金石西1丁目2番10号

氏名 加賀建設 株式会社

代表取締役社長 鶴山 雄一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		218,134,017	
道路土工						
		式	1		90,565,840	
掘削工						
		式	1		52,202,500	
掘削	土砂					
		m3	25,000	214.6	5,365,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		43,900,000	
整地						
		式	1		2,937,500	
路体盛土工						
		式	1		31,412,660	
路体(築堤)盛土						
		m3	13,000	218.5	2,840,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		25,356,640	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		3,215,520	
路床盛土工						
		式	1		5,061,580	
路床盛土						
		m3	2,000	336	672,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,898,320	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		491,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		1,889,100	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,500	843.2	1,264,800	
法面整形(盛土部)						
		m2	1,500	416.2	624,300	
地盤改良工						
		式	1		67,451,048	
自走式土質改良工						
		式	1		67,451,048	
土質改良	砂及び砂質土 設計添加量100kg/m ³ セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m3	23,300	2,885	67,220,500	
自走式土質改良機設置・撤去						
		式	1		230,548	
擁壁工						
		式	1		28,730,230	
補強盛土工						
		式	1		28,730,230	
ｼﾞｵｸﾞﾚｽﾀｰﾙ敷設	樹脂系 強度30～40kN/m未満					
		m2	1,660	1,434	2,380,440	
ｼﾞｵｸﾞﾚｽﾀｰﾙ敷設	樹脂系 強度50～60kN/m未満					
		m2	2,470	1,607	3,969,290	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	6,000	1,043	6,258,000	
基盤排水	C-40					
		m3	690	4,223	2,913,870	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		1,496,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,712,520	
カルバート工						
		式	1		23,126,939	
プレキャストカルバート工						
		式	1		23,126,939	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B2500×H2500					
		m	33	320,683	10,582,539	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B3000×H3000					
		m	25	501,776	12,544,400	
排水構造物工						
		式	1		6,264,100	
排水工						
		式	1		6,129,900	
小段排水	BF-I-B300-L2000					
		m	900	6,811	6,129,900	
水平排水工						
		式	1		134,200	
水平排水	W600×t7(リブ型両面)					
		m	100	1,342	134,200	
構造物撤去工						
		式	1		360,510	
構造物取壊し工						
		式	1		182,390	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	20	8,124	162,480	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m2	100	199.1	19,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		178,120	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,045	40,900	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	4,701	47,010	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	3,222	64,440	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	2,577	25,770	
仮設工		式	1		1,635,350	
交通管理工		式	1		1,635,350	
交通誘導警備員		式	1		865,200	
交通誘導警備員		式	1		770,150	
直接工事費		式	1		218,134,017	
共通仮設費		式	1		25,397,445	
共通仮設費		式	1		1,879,123	
技術管理費		式	1		69,108	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価 Cr^{6+} 溶出試験費		式	1		6,673	
タンクリーチンク [®] 試験費		式	1		8,684	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,810,015	
共通仮設費（率計上）		式	1		23,518,322	
純工事費		式	1		243,531,462	
現場管理費		式	1		78,059,220	
工事原価		式	1		321,590,682	
一般管理費等		式	1		46,409,318	
工事価格		式	1		368,000,000	
消費税相当額		式	1		36,800,000	
工事費計		式	1		404,800,000	